
Zápis 
 

ze 16. zasedání Akademického senátu VŠCHT dne 26. 4. 2006 
 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 16 (následně - 17 - doc. Flemr přišel později) 
 
Hosté:  prof. Růžička, prof. Labík, doc. Bernauer,  Ing. Kopřiva, doc. Staněk, 

prof. Moravcová, doc. Bernauer 
 
AS v úvodu zasedání schválil program jednání: 
 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku v Kunraticích pro Český Telecom 
2. Jmenování Ing. Karla Bláhy, CSc. členem VR VŠCHT  
3. Prodej menzy na Jižním Městě - konečné znění kupní smlouvy 
4. Rozpočet 2006 
5. Pravidla hospodaření (vnitřní předpis) 
6. Úprava Statutu VŠCHT 
7. Různé - problematika stravování studentů 

 
 
Úvodem schválil akademický senát program jednání. 
 
Ad 1. AS se hlasováním kladně vyjádřil ke smlouvě s Českým Telecomem o věcném břemenu 

v katastrálním území Kunratice, obec Praha. (16 – 0 – 0) 
 
Ad 2. AS schválil jmenování Ing. Karla  Bláhy, CSc. členem Vědecké rady VŠCHT  

(16 – 0 – 0) 
 
Ad 3.  Pan kvestor informoval o průběhu prodeje menzy a o připravené kupní smlouvě. 
Kupující firma chce objekt zrekonstruovat a používat k ubytování zahraničních studentů. 
Smlouva byla konzultována s právníky a  po právní stránce je v pořádku. Po krátké diskuzi 
(odpis 24 mil., jak budou použity získané prostředky) senát smlouvu schválil. ( 16 – 0 – 0). 
 
Ad 4.  Předseda hospodářského výboru RNDr. Sajdl informoval o zaslaných dotazech členů 
senátu, které projednal s kvestorem (investice: nové PC do učeben, vrátnice a přilehlé 
prostory, dotace projektů, členění prostředků na centrální a pro fakulty, celoškolská rezerva, 
opravy budov; neinvestiční prostředky: rezerva 7,5 mil. pro DPH). Dále hospodářský výbor 
konstatoval, že prostředky pro ústavy jsou poddimenzovány. Po probrání jednotlivých bodů 
ze zápisu č. 13, bylo konstatováno, že došlo k posunu v tvorbě rozpočtu. Po volné diskuzi 
(nová metodika tvorby rozpočtu, provozní prostředky na fakulty, účelové dotace z INV, 
propagace školy, penzijní pojištění) následovala krátká přestávka, po které senát rozpočet 
schválil  (16 – 0 – 1) s následujícími podmínkami: 
 
1. Přístup k položkovému čerpání rektorátních pracovišť bude mít hospodářský výbor a 
předsednictvo (závazek mlčenlivosti) 
2. V září bude posouzen stav rezervních fondů, senátu bude předložen návrh na využití 
ušetřených prostředků 



3. Do konce září bude senátu předložena koncepce tvorby rozpočtu 2007 (na přípravě se bude 
podílet hosp. výbor senátu) 
4. Prostředky získané z prodeje menzy budou dislokovány po schválení senátem 
5. Senát schvaluje rozpočet v předloženém znění s tím, že není známo rozdělení mzdových 
prostředků na osobní náklady mezi jednotky na základě dohody rektora a děkanů. Senát tuto 
dohodu schválí následně a je ochoten přijmout i drobné rozpočtové změny, budou.li v této 
souvislosti navrženy. 
 
Na základě žádosti p. kvestora byla provedena změna programu a bod jednání 6 byl předsunut 
před bod 5. 
 
Ad 6. Akademický senát  byl seznámen s navrhovanými úpravami statutu. Po krátké diskuzi, 
kdy byla zmíněna řada dalších žádoucích změn ve statutu, bylo dohodnuto vrátit statut 
předkladateli k zapracování připomínek. 
 
Ad 5. Členové AS byli seznámeni s Pravidly hospodaření VŠCHT jako samostatným 
dokumentem - vnitřním předpisem. I tento bod senát projedná na dalším zasedání, společně s 
úpravou statutu. 
 
Ad 7. Studenty byl vznesen dotaz na vysokou cenu obědů pro studenty VŠCHT v menze 
ČVUT. Pan rektor sdělil, že dotace na oběd  jsou 24 Kč + 15 Kč od VŠCHT na jedno jídlo. 
Do ceny jídla se však promítají odpisy nové menzy ČVUT na Strahově. O cenách jídla bude 
jednáno s novým rektorem ČVUT prof. Havlíčkem. 
 
 
 

Příští zasedání Akademického senátu VŠCHT  bude 9. května 2006 ve 14.00 hodin. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                                                                                                  Za správnost: M. Březina 


